
                                                                                                                                                                             
                                                                                                        
 

Por acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 11 de marzo de 2020 se aprobaron 
las Bases reguladoras para la selección de participantes de los itinerarios de formación 
incentivada del proyecto enRedateMás, cofinanciado en un 80% por el Fondo Social 
Europeo a través de la Convocatoria 2018 de ayudas AP-POEFE, previstas en el Eje 2 del 
Programa Operativo de Empleo, Formación y Educación, publicadas en el BOPMA número 
112  de 12 de junio de 2020 y modificadas por acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 22 
de julio de 2020 con publicación en el BOPMA número 162 de 24 de agosto de 2020, por 
acuerdo de Junta de Gobierno de 16 de marzo de 2022 con publicación en el BOPMA 
número 66 de 6 de abril de 2022, por acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 11 de mayo 
de 2022, publicadas en el BOPMA número 94 de 18 de mayo de 2022 y por acuerdo de 
Junta de Gobierno de 1 de junio de 2022, publicadas en BOPMA número 110 de 9 de junio 
de 2022. 

Visto el acuerdo de Junta de Gobierno de 1 de junio de 2022, punto núm. III.2, por 
el que se aprueba la 5ª Convocatoria para la selección de participantes de los itinerarios 
de formación incentivada, publicación de extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial 
de la Provincia número de 111 de 10 de junio de 2022, con plazo de presentación de 
solicitudes del 13 al 17 de junio de 2022, según el punto 7.1 de la Convocatoria.  

  Por lo anterior, y teniendo en cuenta lo previsto en el artículo 6 de las Bases 
Reguladoras relativo a “Instrucción, Procedimiento y Resolución para la selección de 
participantes” y apartado 14 de la Convocatoria relativo a “Órgano competente para la 
instrucción y resolución del procedimiento” y habiéndose revisado desde el Servicio de 
Empleo, de la Delegación de Empleo y Formación, las solicitudes presentadas, 
comprobando si reúnen los requisitos señalados en la Convocatoria y teniendo en cuenta 
la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones, su Reglamento, aprobado 
por Real Decreto 887/2006, así como la Ordenanza General Reguladora de la concesión 
de subvenciones a otorgar por la Diputación Provincial de Málaga, (BOPMA 17/03/2015) 
modificado por acuerdo del Pleno de 22/09/2020 publicado en el BOPMA número 238 de 
16/12/2021; visto lo dispuesto en los artículos 30 y ss. del Real Decreto Legislativo 
781/86, de 18 de abril, art. 36 de la Ley 7/85, de 2 de abril y Decreto de Presidencia núm 
2022/1364, de 22 de marzo,  sobre delegación de atribuciones de la Presidencia en los 
diputados provinciales, apartado II, punto 12.1 del mismo, los antecedentes de hecho y 
derecho, el Informe-Propuesta de Resolución que se formula por la Jefa de Servicio de 
Empleo, de conformidad con lo establecido en el art. 175 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, mediante la presente RESUELVO: 
 

Primero.- Aprobar la lista provisional de solicitudes admitidas y excluidas, con 
especificación de la causa de exclusión, de la 5ª Convocatoria para la selección de 
participantes de los itinerarios de formación incentivada del proyecto enRedateMás: 

 
 

SOLICITUDES ADMITIDAS: 
 

Nº de 
Expediente APELLIDOS NOMBRE 

Documentos 
a subsanar 

2022 / 16784  BAENA OLMEDO ANTONIO   
2022 / 16632  BARROSO QUIÑONES MARIA JOSE   
2022 / 16012  BECERRA JIMENEZ CRISTINA   
2022 / 16673  BENITEZ JERRUZ ISABEL   
2022 / 16725  BENITEZ RUIZ INMACULADA ELIZABETH   



2 

 

2022 / 16154  BERMUDEZ REYES CAROLINA   
2022 / 16761  BOUNIF SANAA   
2022 / 16328  CARO MARTIN MARIA DEL CARMEN   
2022 / 16555  CAROLINA RAMON DENIS DAISY   
2022 / 16720  CARRILLO CHACOR MIRIAN AYA 9 
2022 / 16177  CASTILLERO JIMÉNEZ CARMEN   
2022 / 16526  CAUSINDO PEREIRA GRISELL BEATRIZ   
2022 / 16659  CERVANTES GARCIA MARIA DEL CARMEN   
2022 / 16690  CHAVES RUIZ LUISA MARIA   
2022 / 16695  DIAZ GIL ANTONIA   
2022 / 16684  DIAZ MARQUES MARIA CARMEN   
2022 / 16579  DIAZ RODRIGUEZ DOLORES MARIA   
2022 / 16697  EL YOUSFI MARIEM   
2022 / 16629  GARCÍA MARTÍN CRISTINA   
2022 / 16167  GIL ARAGON INMACULADA   
2022 / 16166  GIL ARAGON MARIA PILAR   
2022 / 16696  GIL MENA MARIA INES   
2022 / 16850  GODOY PÉREZ NOELIA 9 
2022 / 16774  GÓMEZ BERNAL ANA   
2022 / 16734  GONZALEZ OROZCO ADRIANO   
2022 / 16380  GUERRERO ROSADO SANDRA   
2022 / 16180  IOANA STANILA ALEXANDRA   
2022 / 16751  JUAREZ BENITEZ SORAYA   
2022 / 16535  LARA FLORES ESTHER   
2022 / 16531  LOPEZ ILLESCA ALICIA   
2022 / 16426  LOZANO JIMENEZ CARMEN   
2022 / 16534  MALDONADO FUENTES JAIRO   
2022 / 15814  MANCILLA MUÑOZ AINARA   
2022 / 16530  MARCA AGUILAR BASILIA   
2022 / 15894  MARQUEZ GONZALEZ MARIA 9 
2022 / 16648  MARTIN CASTRO MARIA SILVIA   
2022 / 16440  MARTIN MUÑOZ ESTER 9 
2022 / 16067  MENA SALAS MARIA DEL CARMEN   
2022 / 15997  MERCHAN GARCIA NATALIA   
2022 / 16063  MOYA VILLAR ROCIO   
2022 / 15966  NUÑEZ ANGELES ISIS PAMELA   
2022 / 16600  ORTIZ CEREZO MARIA PILAR 9 
2022 / 16505  PELEGRINA OFFREDI PATRICIA DE LOS ANGELES   
2022 / 16571  PEREA CAÑETE MARIA YOLANDA   
2022 / 16623  PEREIRA DA PAZ LUCINETE   
2022 / 16598  PEREZ CEREZO CONCEPCION   
2022 / 16499  PEREZ TIRADO MARIA DEL ROCIO   
2022 / 16701  PINZÓN GARCÍA SANDRA   
2022 / 15963  REINOSO DELGADO DE LA FLOR MARIA LUISA   
2022 / 16536  RODRIGUEZ MEDINA VANESA   
2022 / 16724  RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANTONIA 9 
2022 / 16581  RUIZ VILLALOBOS YULEMA   
2022 / 16334  RUZ CAMACHO CARMEN CONSUELO   



                                                                                                                                                                             
                                                                                                        
 

2022 / 16546  SANCHEZ SANCHEZ ANATOLIY   
2022 / 16559  SANTIVERI FLOREZ MARIA PILAR   
2022 / 16561  SERENA CUERVA YERAY   
2022 / 15930  SERRANO LUCAS MARIA SOCORRO   
2022 / 16527  TRUJILLO BROQUIS ALBANID 9 
2022 / 16583  VALADEZ ILLESCAS NEREA   
2022 / 16585  VARO SOTO CARMEN   

 
 
SOLICITUDES EXCLUIDAS (Deben subsanar los documentos indicados en el plazo de 5 
días)  

Nº de 
Expediente APELLIDOS NOMBRE 

Document
os a 
subsanar 
(Obligator
ios) 

Documentos a 
subsanar 
(acreditación 
para baremar) 

Causa de 
exclusión 

2022 / 16685 
 ACOSTA 
FERREIRA JORGE RAUL 3, 4, 5, 6,  9 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16117 
 ACOSTA 
MARTINEZ 

YULIANA 
IGEARENK 2,6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16587 
 AGUILAR 
MORENO FRANCISCA 

 
  

Solicitud fuera 
de plazo 

2022 / 16809 
 AGUILERA 
CLAVIJO MONTSERRAT 

3, 4, 5, 6, 
7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16674 
 AMURGO 
LORENZO ELISABEL 3,4   

 Requiere 
documentación 

2022 / 15962 
 ANA PIMENTEL 
MARÍN ROSARIO 3, 4, 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 15964 
 ARANDA 
RAMÍREZ ANTONIA 1, 4, 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16619 
 ARAUJO 
HERNANDEZ 

NERY 
JOSEFINA 3, 4, 5   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16699  ARJONA POZO TANIA LAZARA 4, 5   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16729  ARRABAL TORRES ANA DEL MAR 7   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16504 
 ARROYO 
GALLARDO CARMEN 5   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16728 
 ARROYO 
GALLARDO Mª TERESA 7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16170 
 ARTACHO 
MIRANDA PABLO 1, 3, 4, 5 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16533  BAEZA MUÑOZ MARTA 4,6,7   
Requiere 
documentación 

2022 / 16721  BAREA GARCIA ANA MARIA 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16577 
 BARRECHE 
JIMENEZ 

MARIA DEL 
CARMEN 1, 6 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16216 
 BECERRA 
GONZALEZ 

MARIA 
ANTONIA 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 15909 
 BECERRA 
GONZÁLEZ ANA BELÉN 3, 4   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16270  BENITEZ ARNAL JOSE 5    Requiere 



4 

 

FRANCISCO documentación 

2022 / 16459 
 BERNAL 
VILLALOBOS JESSICA 1, 6  9 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16805  BOUSSAGMAN HAKIMA 3, 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16691 
 CALATAYUD 
GONZALEZ LORENA 4, 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16671 
 CAMACHO 
TRIANO ANA 4   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16215  CARVACA MENA 
PAULA 
ESMERALDA 4   

Requiere 
documentación 

2022 / 16522 
 CASTELLANO 
SERRANO ROSA MARIA 1,8   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16168  CASTILLO CASAS MIGUEL 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16556  CHIQUERO MORA Mª ESTRELLA 5,6, 7   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16430  CONDE LOPEZ 
MARIA DEL 
CARMEN 1 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16772  CORDERO DÍAZ PILAR 1, 3, 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 15995 
 CORDERO 
JIMENEZ CAROLINA 1, 7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16282  CORDOBA LUNA ALBERTO 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16492 
 CORRALES 
PALOMO YOLANDA 

1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16670 
 CORTES 
SETTOUG ANTONIO 3,4,5   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16606  DE MELO SEVERO THAIS JULIAO 3, 4,   
 Requiere 
documentación 

2022 / 15897 
 DELGADO 
MONTILLA 

MARCOS 
ANTONIO 2, 3, 4   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16630  DIAZ JIMENA PURIFICACION 2, 4, 5   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16638  DRHOURHI KHADIJA 1   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16329 
 ESCRIBANO 
LUJAN ANGELES 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16520 
 FERNÁNDEZ 
GÓMEZ MAGDALENA 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16692 
 FERNANDEZ 
HIDALGO JOSE 3, 4,   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16532 
 FERNANDEZ 
MEDINA 

MARIA 
REMEDIOS 1,6 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16529 
 FERREIRA 
MERCHAN OSCAR 1,6,7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16582 
 GALEANO 
NOGUERA FERNANDA 4 9 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16289 
 GALVAN 
BAUTISTA 

MARIA 
DOLORES 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16593  GARCIA BENITEZ CIRENIA 3   
 Requiere 
documentación 

2022 / 15999 
 GARCIA 
CARRASCO 

MARIA 
REMEDIOS 6   

Requiere 
documentación 



                                                                                                                                                                             
                                                                                                        
 

2022 / 16660  GARCIA PEREIRA ALBA     

< 30 años con 
acciones 
incompatibles 
de SNGJ 

2022 / 16538  GARCÍA PRIETO ROSA MARÍA 7   
Requiere 
documentación 

2022 / 16610 
 GOMES DOS 
SANTOS SIMONE 3   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16002  GOMEZ GARCIA MARIA JOSE 
1,2,3,4,5,6
,7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 15899 
 GONZALEZ 
HERNANDEZ LOURDES 1 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 15947  GUILLEN SOLANO ANA TERESA 4   
Requiere 
documentación 

2022 / 16268  GUTIERREZ VARO SORAYA 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16332 
 GUZMAN 
GUTIERREZ MATIAS 1,3,4 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16074  GUZMAN LIMA 
MARIA 
DOLORES 

1,2,3,4,5,6
,7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16601  HEREDIA NAVAS JUAN LUIS 1, 2, 5   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16693 
 HIDALGO 
MORENO MARIA JESUS 4, 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16327 
 HOLGADO 
GARCIA ISABEL MARIA 3, 4, 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16081  JALAO AYUSO MARIA JOSE 1,6,7 8 
 Requiere 
documentación 

2022 / 16781  JAYARO ZARPA DENNY RAFAEL 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16524  JIMÉNEZ GARCÍA MARÍA 7   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16179  JIMÉNEZ ROSADO ANA 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 15998  LARA GARCIA RAQUEL 4,6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16175  LARES ARANA PATRICIA 7   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16613 
 LEBRÓN 
CARVAJAL MONICA 3, 4, 7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16742  LOPEZ ANTOLIN ADRIAN 4 9 
 Requiere 
documentación 

2022 / 16792  LOPEZ BATUN NATALLIA 3, 4, 5   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16765  LOPEZ BENITEZ 
MARIA 
YOLANDA 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16178  LOPEZ PEREZ BRIAN AGUSTIN 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16564 
 LUNA 
ALMENDROS LOURDES 

1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16602  LUPIDI 
MARIANA 
SILVIA 4 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16273 
 MARIA SOLIS 
CASTILLERO ANTONIA 1, 5   

 Requiere 
documentación 



6 

 

2022 / 16521  MARIN LOPEZ MARINA 3,4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 15843 
 MARQUEZ 
CASTRO 

YESSY 
ADAYAMID 

1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16182  MARTÍN GÁLVEZ ARACELI 5, 6, 7   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16596 
 MARTÍN 
GONZÁLEZ JUAN MIGUEL 3, 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 15956 
 MARTINEZ 
BRAVO ANDREA 

1, 
2,3,4,5,6,7 8,9 

 Requiere 
documentación 

2022 / 15906 
 MARTINEZ 
CABRERA CRUZ EMILIA 2, 3, 4   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16181  MEDINA CABELLO MARÍA JOSÉ 3, 4, 6, 7   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16184 
 MEDINA 
CARVAJAL YOLANDA 6, 7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16548 
 MEDINA 
PARREIRA NEREA 3   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16500 
 MELLADO 
MARMOL ANTONIO 1,3,4,6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16172  MERIDA GOMEZ MIGUEL 
1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16580 
 MIRANDA DA 
SILVA KASSIA 3, 4, 5, 7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16062 
 MONTES 
CORDOBA INES MARIA 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16233  MORA DE MIGUEL SARAH 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 15908  Morales Martín Nuria 3, 4   
Requiere 
documentación 

2022 / 16094  MORENO ROCA FRANCISCO 1,7 8 
 Requiere 
documentación 

2022 / 16790 
 MORENO 
TERRONES YOLANDA 7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16165 
 MORENO 
VALIENTE CARMEN 3,4   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16064 
 MOYANO 
LINARES ANGELA 4   

Requiere 
documentación 

2022 / 16455  MOYANO LOPEZ GEMA 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16465  MUÑOZ RAMIREZ IRENE 4, 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16812  MURIEL SERRANO MARTA 4, 5, 9 
 Requiere 
documentación 

2022 / 16496  NIETO BENITEZ 
CHRISTIAN 
FERNANDO 3,4,5,6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16607 
 NUNES DE 
SOUZA ANA ALICE 2, 3, 4 9 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16466  OCAMPOS LOPEZ LIZ MARIANA 3, 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 15960  OCON SANCHEZ 
JOSE 
CRISTOBAL 

1,2,3,4,5,6
,7 8, 9 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16157  OLTRA TERAN 
DANIELLA 
ALEJANDRA 4,5   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16698  OREA LEON EXPEDITA 6    Requiere 



                                                                                                                                                                             
                                                                                                        
 

MARIA documentación 

2022 / 16394  ORTIZ MAÑON NURIA 
1, 2, 3, 4, 
6, 7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16682 
 PACHECO 
BARBERAN TEODORA 4   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16263  PEDROZA LARA JOSEFA 5   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16762  PERAL TELLEZ YOLANDA 3, 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16005 
 PERDIGUERO 
MORENO LAURA 6, 7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16080  PEREA JIMENEZ 
MARIA DEL 
CARMEN 

1,2,3,4,5,6
,7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16584  PEREZ CANELA NOELIA 3, 4, 9 
 Requiere 
documentación 

2022 / 16253  PEREZ FUENTES RAQUEL  1,3,4 8, 9 
Requiere 
documentación 

2022 / 16336  PEREZ MONTERO YOLANDA 1, 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16640  PEREZ SANCHEZ EVA MARIA 2, 5   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16543 
 PIÑEIRO 
ABSELAM ENMA 4   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16539  POSTIGO MARTÍN ANA 7   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16658  POZO GOMEZ CONSUELO 1, 5, 7   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16689  RAFOLS GOMEZ JOSE MARIA 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16255 
 RAMOS DE 
BUSTOS CARMEN MARIA 7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16189 
 REBOLLO 
SANCHEZ NOELIA 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16497  REINA ACEDA JOSEFA 
1,2,3,4,5,6
,7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16171  REINA VAZQUEZ MONICA 
1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16169 
 RENDON 
MARABOT 

MARIA 
MAGDALENA 1, 6, 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16802  REPISO MARIN LOURDES 
1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7,  8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 15926 
 RODRIGUEZ 
MEDINA WILMA 

  

Solicitud fuera 
de plazo 

2022 / 16799 
 RODRIGUEZ 
SANCHEZ DOLORES 

3, 4, 5, 6, 
7 9 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16782  ROJAS SANCHEZ Mª ALEJANDRA 4, 5   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16503  ROLDAN ROMERO AURORA 1,2,3,6 8 
 Requiere 
documentación 

2022 / 16603  ROSAS BELLIDO 
MARIA DEL 
CARMEN 4, 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 15853  ROYAN BENITEZ 
MARIA DEL 
CARMEN 1, 4, 9 

 Requiere 
documentación 



8 

 

2022 / 16588  RUIZ TERNERO JOSE ANTONIO 
1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 17384 
 SANCHEZ 
DOMÍNGUEZ MARIA CARMEN 

1,2,3,4,5,6
,7 8, 9 

 Requiere 
documentación 

2022 / 15996 
 SANCHEZ 
FERNANDEZ MARIA ESTHER 1, 3, 4   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16590 
 SANCHEZ 
MOYANO SILVIA MARÍA 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16412 
 SANCHEZ 
SANCHEZ IRENE 1, 6 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16187 
 SANTIAGO 
LIGERO PABLO 1, 2, 3, 4, 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16498 
 SANTOS 
FERNANDEZ 

ROCIO DEL 
CARMEN 

1,2,3,4,5,6
,7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16746  SCHENA LISA 1, 3, 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 15860  SIERRAS GOMEZ JESUS 4, 7   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16655  SILES MARAVE JOSE ANTONIO 3,   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16681  SUBIRES BERDUN ADRIAN 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16188  SUBIRES MUÑOZ 
MARÍA 
FUENSANTA 6, 7   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16562  TALLON SEDEÑO AITOR 3, 4, 5 9 
 Requiere 
documentación 

2022 / 16085 
 TORREBLANCA 
BALTA ROCIO 3,4,6,7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16000  TORRES JIMÉNEZ ANA 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16777  TRUJILLO DIAZ LAURA 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16731 
 VALADEZ 
ILLESCAS SARA 4,   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16006 
 VALERO 
MAYORGA LORENA 

1,2,3,4,5,6
,7 8 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16173 
 VARGAS 
MANCERA 

MARIA 
EUGENIA 1, 7   

 Requiere 
documentación 
Requiere 
documentación 

2022 / 15994  VELASCO LARA GUADALUPE 3, 4, 6   
 Requiere 
documentación 

2022 / 15967  VELASCO LARA MARÍA 3, 4   
 Requiere 
documentación 

2022 / 16595 
 VEREDAS 
NAVARRO GEMA 3, 4, 6   

 Requiere 
documentación 

2022 / 16544  VILCHEZ LAGOS SUSANA 6   
Requiere 
documentación 

2022 / 15780 
 VILLALBA 
BELTRAN MARIA SONIA 

1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9 

 Requiere 
documentación 

2022 / 16004 
 YAGUAREMA 
PINCAY VIVIANA LUCIA 5   

Requiere 
documentación 

 
 
 



                                                                                                                                                                             
                                                                                                        
 

 
 
Referencia de las causas de exclusión:  

A) DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LA SOLICITUD: 

(1) Anexo I. Solicitud de participación, que debe estar debidamente cumplimentada, 
fechada y firmada, indicando como mínimo un curso o dos como máximo de la oferta 
formativa.  

 (2) Fotocopia del DNI o TIE en vigor, o solicitud de renovación de este último, y legible. 
En el caso de ciudadanos/as comunitarios/as que no tengan TIE o éste no se 
encuentre en vigor, presentarán fotocopia del Certificado de Registro de 
Ciudadanos de la Unión y fotocopia del Documento Nacional de Identidad del país 
de procedencia o  pasaporte en vigor. 

 (3) Informe de periodos de inscripción como demandante de empleo en el Servicio 
Andaluz de Empleo, emitido en plazo de presentación de solicitudes o de 
subsanación, en su caso. 

(4) Informe de vida laboral emitido por la Tesorería de la Seguridad Social emitido en el 
plazo de presentación de solicitudes o de subsanación, en su caso. 

(5) Volante o Certificado de empadronamiento emitido como máximo en los últimos 3 
meses anteriores a la convocatoria o al plazo de subsanación, en un municipio 
menor de 50.000 habitantes excepto Alhaurín el Grande y Alhaurín de la Torre. 

(6). Documentación justificativa de pertenencia a colectivo vulnerable:  
 Certificado de discapacidad en vigor emitido por la Admón. Competente. 
 Hogares monoparentales con hijos a su cargo: Libro de familia de las páginas 

relativas a las personas afectadas y Volante o certificado de empadronamiento 
colectivo.   

 Documentación justificativa de la condición de víctima de violencia de género.  
 Documentación justificativa de la condición de víctima de discriminación racial o 

étnica. 
 Documentación justificativa de solicitud de asilo en plazo y con validez.  
 Informe emitido por organismo competente de la condición de personas con 

problemas de adicción,   
 Informe de situación de exrecluso o recluso.   
 Documentación acreditativa de percepción de rentas mínimas o salarios 

sociales, 
 Certificado de estudios de nivel máximo alcanzado para fracaso escolar, 
 Informe de los Servicios Sociales de la situación de vulnerabilidad. 

      (7). Titulación académica oficial que se requiere para acceder al certificado de 
profesionalidad. 

 
El resto de colectivos se deduce de la documentación aportada con anterioridad, en los 
puntos 2, 3, y 4. 
 

B) DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA A EFECTOS DE BAREMACIÓN DE LA SOLICITUD. 

(8) Anexo II. Cuestionario de ajuste debidamente cumplimentado, firmado y fechado. 

(9) Pertenencia a más de un colectivo vulnerable, porque o bien no se aporta 
documentación que lo acredite o de la documentación presentada no se deduce la 
pertenencia a otro colectivo. 

 



10 

 

 Segundo.- Hacer constar que la presente propuesta no genera coste económico 
 

     Tercero.- Comunicar el Decreto a la Delegación de Empleo y Formación para su 
conocimiento y a efectos de exposición de la citada lista en el tablón de edictos de la 
Diputación de Málaga, así como a efectos informativos en la página web 
http://www.malaga.es, Ventanilla Única y Sede Electrónica,  concediéndoles  un  plazo  
de subsanación de 5 días, a contar desde el  día siguiente de su exposición al público, 
conforme a los artículos 68.1 y 33 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, al art. 6.4 de las Bases 
reguladoras de los itinerarios de formación incentivada y al punto 14 de la Convocatoria. 
Manifestando que se entenderá que desiste de continuar en el proceso si no se presenta 
la documentación obligatoria requerida. 

      
 
 

A fecha de la firma electrónica. 

http://www.malaga.es/

